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La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva: 

 

���� dopo il decimo  giorno dalla 
sua pubblicazione 
 

 è stata dichiarata 
immediatamente esecutiva per 
ragioni d’urgenza. 
 

 

IL SEGRETARIO 
COMUNALE  

(Dr. Salvatorino Chelo) 
 

 

 

 
 

L’anno duemiladieci addì 26 (ventisei) del mese di Aprile 
 
Alle ore 17:00 , nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 

 

 

Eseguito l’appello risultano Presenti Assenti 
Manca Antioco Giuseppe X  
Pes Giuseppe  X 
Dettori Salvatore X  
Obinu Antonio  X 
Pes Francesco X  

 
 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr. 
Salvatorino Chelo 

 

 

 

Il Sig. Antioco Giuseppe Manca nella sua veste di Sindaco, 
constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta. 
 



Comune di Scano di Montiferro - Provincia Oristano 
 Delibera Giunta Comunale N.  63 Del  26/04/2010 
Oggetto RINNOVO COMPAGNIA BARRACELLARE TRIENNIO 201 0 - 2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

� PREMESSO che la legge regionale n. 25 del 15.07.1988, organizzazione e funzionamento 
della compagnia barracellare, prevede  all’art. 9 il rinnovo automatico per il successivo 
triennio delle compagnie barracellari, se almeno sei mesi prima non viene data disdetta o 
non viene assunta una diversa deliberazione da parte del Comune; 

 
� VISTO  il decreto Sindacale nr. 901 del 11/04/2007, con la quale la compagnia barracellare 

è stata riconfermata nell’esercizio delle proprie funzioni per il triennio 2007/2010; 
 
� DATO ATTO che l’attuale compagnia barracellare di prossima scadenza, ai cui 

componenti, la Prefettura di Oristano ha riconosciuto la qualifica di agente di P.S. con 
decreto nr. 297/2007/A11 del 21/03/2007, è composta come segue: 

 

 
 

COGNOME E NOME  LUOGO NASCITA  
 

DATA  
 

RESIDENZA  

1 PISCHEDDA ANTONIO BINCHE 26.09.1958 SCANO M. VIA SA SERRA  25 
2 ARCA VITTORIO SCANO M. 15.07.1940 SCANO M. VIA G. DI VITTORIO 4 
3 CADAU ANGELO ORISTANO 02.02.1984 SCANO M. - VIA BRIGATA SASSARI 27 
4 CADAU FRANCESCO  ORISTANO 02.07.1968 VIA LAMARMORA 56 
5 CADAU SALVATORE SASSARI 05.04.1947 SCANO M. VIA B . SASSARI 27 
6 CAMPUS ANGELO SCANO M. 03.02.1961 SCANO M. VIA ELEONORA, 20 
7 CAPPAI GIAN MICHELE ORISTANO 13.02.1985  SCANO M. -  VIA MONS. PANZALI  3 
8 DETTORI ANGELO SAGAMA  09.08.1961 SCANO M. VIA TEMO 6 
9 FENU SALVATORE ORISTANO 14.07.1966 SCANO M. VIA DETTORI, 8  

10 IBBA GIAN PIETRO TOLONE 04.07.1961  SCANO M. - VIA TEMO 8 
11 LEDDA MARIO ORISTANO 09.11.1977 SCANO M. – VIA AZUNI , 27 
12 MANCA PIETRO LUIGI SEBASTIANO SCANO M. 17.11.1958 SCANO M. VIA MARTINI 20 
13 MATZIS GIOVANNI ANTONIO SCANO M.  20.10.1960 SCANO M. - VIA SASSARI 5 
14 MOTZO FRANCESCO SCANO M. 04.10.1952 SCANO M. VIA PUCCINI, 7 
15 PINNA GIUSEPPE SCANO M.  20.04.1962 SCANO M. VIA ROSARIO 7 
16 PISANU GIOVANNI DAVIDE ORISTANO 26.07.1967 SCANO M. VIA BOSA, 2 
17 PUGGIONI MASSIMO ORISTANO 31.12.1981 SCANO M. VIA AMENDOLA 16 
18 SPADA FRANCESCO BOSA 07.12.1983 SCANO M.  VIA TEMPIO, 2 

 

� VISTE le nuove richieste per far parte della Compagnia Barracellare: 
 

N. COGNOME E NOME  LUOGO DI  NASCITA  DATA DI 
NASCITA  

RESIDENZA  

     
1 DETTORI MIRKO GHILARZA 21.07.1989 SCANO M. - VIA TEMO, 6 
2 FLORE MATTEO ORISTANO 20.02.1983 SCANO M. - VIALE GIOVANNI XXIII , 11 
3 IBBA PIERRE GRENOBLE (F) 09.03.1961 SCANO M. - VIA TEMO, 4 
4 MATZIS SEBASTIAN ORISTANO 24.04.1991 SCANO M. - VIA SASSARI, 3 
5 PANZALI MATTEO ORISTANO 12.02.1989 SCANO M.  - VIA G. DI VITTORIO, 1 
6 PINNA GIUSEPPE CAGLIARI 25.06.1991 SCANO M. - VIA FRIDA , 2 
7 PISCHEDDA DAMIANO ORISTANO 19.06.1991 SCANO M. - VIA SA SERRA, 25 
8 TROGU ANTIOCO ORISTANO 21.05.1985 SCANO M. - VIA EMILIO LUSSU, 9 

 



� VISTO il Verbale di Assemblea della Compagnia Barracellare di Scano di Montiferro del 
giorno 22/04/2010, pervenuto in data 22/04/2010, Prot. n. 1298 col quale si riconferma 
Capitano della Compagnia il Sig. Pischedda Antonio e Segretario il Sig. Spada Francesco; 

 
� RILEVATA   la necessità di riconfermare la compagnia barracellare per il prossimo 

triennio, 2010/2013, in considerazione dell’importante  ruolo che la stessa svolge nella 
società e nel territorio comunale, e in particolar modo per le  attribuzioni ad essa affidate 
dalla legge regionale 25/88; 

 
� VISTA   la legge Regionale 15.07.88, n. 25 che disciplina l’organizzazione ed il 

funzionamento delle compagnie Barracellari in Sardegna; 
 
� VISTO  il regolamento comunale del servizio barracellato;   

 
� ACQUISITO  il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.O.E.L. nr. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME palesemente espressa per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. di confermare per il triennio 2010/2013 la compagnia barracellare di Scano di Montiferro, ai 

sensi dell’art. 9 della legge regionale 25/88 e art. 2 del regolamento comunale di 
barracellato, e per i motivi esposti in premessa; 

 
2. di stabilire  che la compagnia barracellare sia composta dai barracelli attualmente in carica e 

dai nuovi iscritti come da elenco sottoriportato: 

 

 
 

COGNOME E NOME  
 

LUOGO 
NASCITA  

 

DATA  
 

RESIDENZA  

1 PISCHEDDA ANTONIO BINCHE 26.09.1958 SCANO M. VIA SA SERRA  25 
2 ARCA VITTORIO SCANO M. 15.07.1940 SCANO M. VIA DI VITTORIO 4 
3 CADAU ANGELO ORISTANO 09.02.1984 SCANO M. - VIA BRIGATA SASSARI 27 
4 CADAU FRANCESCO  ORISTANO 02.07.1968 VIA LAMARMORA 56 
5 CADAU SALVATORE SASSARI 05.04.1947 SCANO M. VIA B . SASSARI 27 
6 CAMPUS ANGELO SCANO M. 03.02.1961 SCANO M. VIA ELEONORA, 20  
7 CAPPAI GIAN MICHELE ORISTANO 13.02.1985  SCANO M. -  VIA MONS. PANZALI  3 
8 DETTORI ANGELO SAGAMA  09.08.1961 SCANO M. VIA TEMO 6 
9 DETTORI MIRKO GHILARZA 21.07.1989 SCANO M. - VIA TEMO, 6 
10 FENU SALVATORE ORISTANO 14.07.1966 SCANO M. VIA DETTORI, 8 
11 FLORE MATTEO ORISTANO 20.02.1983 SCANO M. - VIALE GIOVANNI XXIII , 11 
12 IBBA GIAN PIETRO TOLONE 04.07.1961  SCANO M. - VIA TEMO 8 
13 IBBA PIERRE GRENOBLE (F) 09.03.1961 SCANO M. - VIA TEMO, 4 
14 LEDDA MARIO ORISTANO 09.11.1977 SCANO M. – VIA AZUNI , 27 
15 MANCA PIETRO LUIGI SEBASTIANO SCANO M. 17.11.1958 SCANO M. VIA MARTINI 20 
16 MATZIS GIOVANNI ANTONIO SCANO M.  20.10.1960 SCANO M. - VIA SASSARI 3 
17 MATZIS SEBASTIAN ORISTANO 24.04.1991 SCANO M. - VIA SASSARI, 3 
18 MOTZO FRANCESCO SCANO M. 04.10.1952 SCANO M. VIA PUCCINI, 7 
19 PANZALI MATTEO ORISTANO 12.02.1989 SCANO M.  - VIA G. DI VITTORIO, 1 
20 PINNA GIUSEPPE SCANO M.  20.04.1962 SCANO M. VIA ROSARIO 7 
21 PINNA GIUSEPPE CAGLIARI 25.06.1991 SCANO M. - VIA FRIDA , 2 
22 PISANU GIOVANNI DAVIDE ORISTANO 26.07.1967 SCANO M. VIA BOSA, 2 
23 PISCHEDDA DAMIANO ORISTANO 19.06.1991 SCANO M. - VIA SA SERRA, 25 



24 PUGGIONI MASSIMO ORISTANO 31.12.1981 SCANO M. VIA AMENDOLA 16 
25 SPADA FRANCESCO BOSA 07.12.1983 SCANO M.  VIA TEMPIO, 2 
26 TROGU ANTIOCO ORISTANO 21.05.1985 SCANO M. - VIA EMILIO LUSSU, 9 
 

3. di inviare copia del presente atto alla locale compagnia barracellare e alla Prefettura di 
Oristano, a completamento della documentazione, per l’attribuzione della qualifica di agenti 
di P.S. ai sensi dell’art. 8 del regolamento barracellato; 

 
4. di dare atto che  la riconferma della compagnia barracellare per il triennio 2010/2013, è 

subordinata all’attribuzione della qualifica di agente di P.S. e al prescritto giuramento da 
parte dei suoi componenti. 

 
5. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

 
               IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE             
          Antioco Giuseppe Manca                                 Dr. Salvatorino Chelo            
 


